
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 

09.12.2025                                                                       № 2-49  

 

О распространении действия правовых актов Тюхтетского окружного 

Совета депутатов на муниципальное образование Боготольский 

муниципальный округ Красноярского края 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 

«О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском 

крае», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Распространить действие решений Тюхтетского окружного Совета 

депутатов:  

- от 02.03.2023 № 6.1-207 «Об утверждении Порядка проведения 

осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и 

надлежащего технического обслуживания на территории Тюхтетского 

муниципального округа»; 

- от 26.09.2024 № 9.2-301 «Об организации похоронного дела, 

предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ 

на территории Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», 

на муниципальное образование Боготольский муниципальный округ 

Красноярского края в части, не противоречащей федеральным законам и 

иным нормативным правовым актам Красноярского края, Уставу 

Боготольского муниципального округа, а также правовым актам 

Боготольского окружного Совета депутатов.  

2. Распространить действие решений Тюхтетского окружного Совета 

депутатов: 

- от 20.06.2022 № 4.3-177 «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения Тюхтетского муниципального округа»; 

- от 20.06.2022 № 4.3-178 «Об утверждении схемы теплоснабжения 

Тюхтетского муниципального округа» 



на соответствующих территориях Боготольского муниципального 

округа в части, не противоречащей федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского 

муниципального округа, а также правовым актам Боготольского окружного 

Совета депутатов.  

3. Распространить действие решений Тюхтетского районного Совета 

депутатов на муниципальное образование Боготольский муниципальный 

округ Красноярского края: 

- от 20.05.2013 № 7-148 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки муниципального образования Верх-Четский сельсовет 

Тюхтетского района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-149 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки  муниципального образования Двинский сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-150 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки муниципального образования Зареченского сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-151 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки  муниципального образования Красинский сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-152 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки  муниципального образования Лазаревский сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-153 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки муниципального образования Леонтьевский сельсовет 

Тюхтетского района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-154 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки муниципального образования Новомитропольский сельсовет 

Тюхтетского района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-155 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки муниципального образования Поваренкинский сельсовет 

Тюхтетского района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-156 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки  муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»;  

- от 20.05.2013 № 7-157 «Об утверждении правил землепользования  и 

застройки  муниципального образования Чиндатский сельсовет Тюхтетского 

района Красноярского края»  

на соответствующих территориях Боготольского муниципального 

округа в части, не противоречащей федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского 

муниципального округа, а также правовым актам Боготольского окружного 

Совета депутатов.  



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

5. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте в сети «Интернет». 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, но не ранее 01.01.2026. 

 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок                                                                 

 

Глава Боготольского 

муниципального округа                    ________________              А.В. Байков                                                                 

 

 

 


